EX FOSSILIBUS.

BOLUS ARMENA p. 36. 37.

SULPHUR *Off. Mineralogicæ. Classis Naturalis*
Minerarum. Ordo Sulphurum. Germ. Schwefel.
Gallis Soufre. Anglis Sulphur.

Sulphur nativum, purum, flavum, WALLERIO,
sulphur vivum officinis dicitur: sulphur vulgare offici-
narum factitium ex pyrite ferreo, scintillante, amor-
pho, sublimationis, vel fusionis beneficio separatur.
Sunt adhuc aliæ sulphurum differentia, & sulphuris eli-
ciendi modi. Principia sulphuris duo: acidum vitrioli-
cum, & substantia inflammabilis. Utrumque docet sul-
phur

F 5

phur

phur inflammatum. Ardente enim, & flammante sulphure pars inflammabilis patula est, & sub campana collecti vapores acidum exhibent. Adhuc ex acido vitriolico, & phlogisto sulphur emergit; ita ex oleo vitrioli, & antimonii regulo, ex oleo vitrioli & stanno, ex oleo vitrioli & oleo terebinthinæ, ex oleo vitrioli & aliis oleis, resinis BOYLEUS, GEOFFROY &c. ex alumine, & phlogisto experimentis Anglicanis. Cæterum terra simplex, aut etiam metallica, non est sulphuris principium tertium, ut contendit in *Acad. des Sciences* 1703. HOMBERGIUS.

Duorum horum sulphuris mineralis principiorum dispar multum proportio est. Integra enim libra vix duas habet phlogisti drachmas, dum ultra uncias quindecim, & drachmas sex, acidi, NEUMANN. Tamen sulphur facile, & accenditur, & ardet, & consumitur totum in experimento. Ex libra integra sulphuris accensi, vix unciam unam spiritus sulphuris per campanam obtines, VOGEL.

Quod proprietates sulphuris spectat: id in aqua haud solubile, nec in spiritu vini, præter lene odoratum principium, CARTHEUSER, flamma facile accenditur, & flammam cæruleam exhibet, cum halitu sulphureo suffocante, igne liquefcit, acidis minime, alcalinis vero salibus, & oleis patet, lixiviosis concentratis vix multum, IDEM, quin cum ipsis alcalinis fixis minus, quam alia acida, MACQUER, docet hepar sulphuris acido quocunque decompositum: destillatione non resolvitur, licet contendat SEEHL Anglus, addito sale tartari, & calce viva obtineri spiritum sulphuris, qui potius tamen urinosus sit, VOGEL.

USUS MEDICUS internus inutilis, quod in nostris humoribus sulphur non solvatur, etiam in secundas vias non transeat, CARTHEUSER. Experimenta tamen efficacem enunciant. In acrimonia alcalina obvolvens, demulcens sulphur, BOERHAAVE, in morbis cutaneis, rheumaticis, arthriticis, diaphoreticum, incidens, alii conspicuo effectu deprehendunt. Vim addidit in *Quest. octava* pro vacante cathedra medica Mon-

Monspeliensi Cl. ESTEVE. Sulphure assumpto per-
spiratio foetida est, sulphur solutum olens, & argen-
tum nigro colore inficiens. Agit etiam cinnabaris,
IDEM. *ibidem*.

Externe in scabie, cutis defædatione, repercutiens,
noxium sepe: forma balnei a *Magnif.* archiattrorum
olim Comite de SORBAIT multum laudatum in
arthriticis omnibus malis, articulorum nodis &c. Est
vero thermalis hujus balnei hæc præscriptio. ꝑ. Cal-
cis vivæ, sulphuris apyreti, ana libram unam, aquæ
dulcis, vel Danubianæ libras triginta, præmissa unica
bullitione, extrahatur per noctem lixivium, altera
die fiat balneum plenum cum aqua fluente, ad cursum
refrigerium lixivium factum decantetur, remanente in
fundo pulvere, & sic balneum factum est, in quo pro
regula ordinaria balneare potest æger. His speciebus,
scilicet huic in ollâ fundo relicto pulveri, denuo super
affundatur aqua ex balneo, & calefacto reliquo, pro
refrigerio reaffundatur, atque ita idem balneum qua-
ter usurpari potest ante specierum renovationem. Hoc
balneum naturali vix cedit, quin imo secundum indi-
cationes, pro hoc, vel illo infirmo augeri, vel diminui
potest, secus in altero, tantæque virtutis est, ut ex-
pertum nunquam fefellerit, quo tot paralytici iterum
se movere potuerunt, tot claudi ligati, & nodosi am-
bulare didicere, tot arenosi, calculosi, & nephritici a
suis malis liberati, tot hystericæ mulieres sanatæ &c.
GREISEL in tractatu de cura lactis Vienna Austria 1670.
Quæ cum ita sint, facile judicatu est, an recte ad quæ-
stionem secundam, an ex Sulphure cum calce & salibus
alkalimix fixis eici possit aliquid, quod aquarum therma-
lium vim referat, aut ei lucem aliquam affundat? pro re-
gia cathedra medica in universitate Monspeliensi va-
cante propositam, responsum, dum negando resolve-
retur? tamen simile jam balneum etiam recommenda-
tum ab Archiatro Regis Poloniæ CHAMBON, in ul-
ceribus, scabie, rheumatismo, tumoribus scrophulosiis
&c. *Traité des Metaux & des Mineraux & des Remedés*
qu'on en peut tirer. Paris 1750.

PRÆ.

PRÆPARATA.

FLORES SULPHURIS nihil aliud sunt, quam sulphur commune depuratum sublimatione, tenerius: dosis a granis sex ad quindecim.

MAGISTERIUM SULPHURIS inutile.

SPIRITUS SULPHURIS per Camp. accenso sulphure in aere aperto sub campana vitrea collectus, acrimoniæ alcalinæ, morbis putridis, dissolutioni humorum, adversus, additur potentius, mixturis, ad gratam aciditatem; etiam in artuum tremore nonnullis laudatur. Externe purus applicatus urit, verrucas cum cautela applicatus destruit. Ultimo etiam recensendum illud **Cl. CLUTTON** novum febrium acutarum specificum, quod recipit oleorum, sulphuris per campanam, vitrioli rectificati, salis, anaticas portiones, quibus spiritus vini rectificatissimi triplum additur, per mensem digeruntur, ad siccitatem destillantur, tum duabus libris, rad. angelicæ, serpentariæ virginianæ, seminum cardamomi, ana drachmæ sex, adduntur, ut tinctura extrahatur, quæ ad gratam aciditatem aquæ instillatur, pro potu ordinario: sex libræ intra viginti quatuor horas sufficiunt, ut æger sudoribus a febre liberetur. *Method of curing continued fevers 1729.*